
ERINO MUNES

CÁMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE

Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa Grande

PORTARIA N°. 052, DE 29 OUTUBRO DE 2024.

Dispõe sobre a homologação do Concurso

Público de provas para provimento de vagas em

cargos de nível superior, médio e fundamental da

Câmara Municipal Lagoa Grande.

O PRESIDENTE DA CÂMARA LAGOA GRANDE – ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso

de suas atribuições legais que lhe são conferidas,

CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público de provas nº 001/2024, cuja execução

ocorreu a cargo do IDHTEC - Instituto de Desenvolvimento Humano e Tecnológico, e sob a

fiscalização da Comissão Especial do Concurso, nomeada por meio da Portaria n° 01/2024, de 02 de

janeiro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de provas para o provimento dos

cargos de Técnico de Controle Interno, Técnico de Contabilidade, Agente Administrativo, Assistente

Especial de Ouvidoria, Auxiliar de Serviços Gerais e Vigilante, conforme relação do resultado final

do aludido concurso público constante do site oficial da banca examinadora, IDHTEC, e publicado

nos quadros de avisos da Câmara Municipal.

Art. 2º Determinar ao setor competente a cumprir fielmente as normas legais e as demais cautelas de

estilo, para a nomeação e posse dos aprovados, conforme as necessidades desta Edilidade, com

rigorosa observância da ordem classificatória.

Art. 3° O prazo de validade do referido concurso público é de 2 (dois) anos, contados da publicação

desta Portaria de homologação, podendo ser prorrogado por igual período, a critério da Câmara

Municipal Lagoa Grande.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, em 29 de outubro de 2024

JOSÉ ESTEVÃO BARBOSA

PRESIDENTE DA

CERTIFICO PARA OS DEVIDOS FINS
QUE O PRESENTE DOCUMENTO FOI

REGULARMENTE PUBLICADO NO ÁTRIO DO

PODER LEGISLATIVO DE LAGOA GRANDE - PE

NESTA DATA,

LAGOA GRANDE/PE: 2111012024
SA

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE

Av. Miguel Arraes de Alencar, SN, Bairro Cristo Rei, Lagoa Grande-PE
camara.lagoagrande@gmail.com - Fone-Fax (87) 3869-9000-3869 9172

de

Cama
ra  Municial

 deLrie

Car
go:

 Secretar
io

S2
0

Port
aria

:  009/201
1


